
 

 

 

 

 
 

 

 

 

どの学年の子どもたちも『静小魂！勝っても負けても真剣に全力を出しきろう！』をスローガンに

真剣に練習に取り組みました。当日は澄みきった青空のもと、その成果を十二分に発揮し全力で取り

組む姿に、子どもたちの大きな成長の跡を感じていただけたのではないでしょうか。 

運動会という大きな行事を通じ、子どもたちは元気な挨拶や返事、仲間と協力することの大切さ、

最後まで粘り強く取り組むことなど、多くのことを学んだと思います。この経験を今後の学習や学校

生活に生かしていけるよう、引き続き指導してまいります。 

保護者の皆様には、朝早くから子どもたちへの温かい声援・大きな拍手をいただき感謝いたします。

また、前日準備作業や後片付けにいたるまで、たくさんのご協力をいただきましたことに、この場を

借りてお礼申し上げます。本当にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

静 小 だ よ り 
「学校」「家庭」「地域」 すべての場で  

健全な子どもの育成を めざしましょう。 

【令和６年６月２８日（金）】新ひだか町立静内小学校 学校だより No.４】 

～思いやりと笑顔あふれる 

静小の子ども～ 

かしこく 夢や希望に向かって学ぶ子 

やさしく 相手のことを考えられる子 

たくましく ねばり強くやり抜く子 

 教員として、そして担任としてのはじめての運

動会では子どもの一生懸命な姿を見ることがで

きました。本番や練習での子どもたちのがんばり

には勝ち負けには代えられない尊さがあると思

います。そんなことを肌身をもって感じさせても

らえた運動会でした。 

４－１担任 

 児童が運動会に向けて苦手なことを少しずつ

克服していく姿。本番で努力してきたことをいか

んなく発揮するする姿に感動しました。 

 このような運動会にかかわらせていただいた

ことを糧として、自らの成長につなげていきたい

と思います。 

              わかば２組担任 

 

 

今年度の PTA 役員・専門部の皆様をご紹介いたします。ご多用の中、子どもたちのためにお引き

受けいただいた皆様には心より感謝いたします。専門部につきましては、学年から各２名以上として

おりましたが、一部欠員が生じているところもございます。重複してご協力いただいている方もいる

状況です。 

今後の PTA 活動においては、役員・専門部員の皆様を中心に、会員の皆様方のご協力を得ながら

進めて参りたいと思います。ぜひとも、各事業への積極的なご参加をお願いいたします。 

 

 

 

 

  

  

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

【１学期終業式】 

７月２４日（水）は、５時間授業（給食あり）となります。 

なお、本校は、評価に関しては二期制（前・後期制）となっておりますので、連絡票の配付は 

１０月１日（火）となります。ご承知おきください。 

【夏休み公設学習塾】 

 町教委が実施する３・４年生対象の公設学習塾の申込が７／１６（火）までとなっています。 

 希望するご家庭は申込用紙を担任までご提出ください。 

１２日（水）、２年生とわかば学級の児童がトマトの定植体験を行いました。当日は JA の方が

来校し、子どもたちに苗の植え方や育て方などを教えてくださいました。美味しいトマトができ

るように願いを込めながら、上手に苗を植えることができました。 

２１日（金）には、初夏を感じさせる陽気のなか、１・２年生はこうせい公園へ、３・４年生は

右岸・左岸緑地公園に遠足へ行きました。６年生も２０、２１日と二日連続でライディングヒルズ

を訪問し、馬の写生と乗馬体験をしてきました。  

地域の方々のご理解ご協力を得ながら、自然や生命の大切さ、故郷のよさなどについて考える

機会となりました。 


